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KONTRATE

Ndertimi i shkolles 9-vjecare Marie Kagulini, Durres
Nr i referencés BD.PH.40.16

Kjo marréveshje (Kontraté) nénshkruhet sot mé daté 3_/_ . O/ . 2017 Durtés ndérmjet dy
paléve :

“Autoritett Kontraktor”  Bashkia Durrés

Adresa : Sheshi “Iliria”, Qyteti Durtés

Tel /fax: 052222310

NIPT K42006501R

Pérfaqésuar nga Kryetari Bashkise z. Vangjush DAKO

Dhe

“ Kontraktuest” “M U R AT I”+BOSHNJAKU. B+EURO ALB

Adresa : Diber Bulgize, Rr. e ish Keshillit te Rrethit Bulgize, Lagjja e te,
Banesa 775/1, Shkalla 1, Kat 4, Apartamenti 1.

Tel /Fax: 0694056296

NIPT : J66702413V+ K72627402H+ K66613407H

Pérfagésuar nga Administratoret z Imer MURATI, z. Bashkim DULLA dhe z. Bujar
MURATI

Neni 1 - Baza ligjore

Kontrata mbéshtetet né ligjin nr 9643 daté 20.11.2006 ““ Pér prokurimin pubik”, KPK dhe
KVK ne dokumentat e tenderit, Ligji ar. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORRE
dhe né Kodin Civil té Republikés sé Shqipérisé.

Kontrata do t€ qeveriset dhe interpretohet sipas ligjeve té Republikés sé Shqipérisé.

Neni 2- Pérbérja e kontratés

2.1 Kontrata do té€ pérbéhet nga dokumentet e méposhtéme dhe dokumentat té tjera té
tenderit te dates 30.11.2016 duke pérfshiré KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit

1. Sigurimi i kontratés né shumén 10 % t€ vlerés sé kontratés né formén

e garancisé léshuar nga shoqéri sigutimi .

2. Oferta teknike dhe ekonomike paraqitur nga kontraktuesi né tender dhe té pranuara
nga Autoriteti Kontraktor , me specifikimet teknike, projekti, preventivin me ¢mimet pér njési
dhe vlerén sipas Aneks-kontratés.

2.2 Prokure e posacme, Kontrate Bashkimi i perkohshem i Shoqerive:

Bashkangjitur Prokure e posacme, Kontrate Bashkimi i perkohshem i Shogerive.

2.3 Fjalét dhe shprehjet né kété kontraté do té kené té njéjtin kuptim ashtu sic pércaktoher né
Kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta té kontratés ne dokumentat e tenderit.
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Neni 3 — Objekdi i kontratés

3.1 Jan€ € gjitha Punet pér “Ndertimi i shkolles 9-vijecate Marie Kaculini, Durres” (sipas
skicave, projektit) té cilat kontraktod do ti siguroje sipas kushteve té kontratés.
3.2 Kantieri i ndértimit do té jeté ne objektet e percaktuara nga Kontraktori.

Neni 4 — Cmimi i kontratés

4.1 Cmimi g€ i paguhet konttaktuesit pér zbatimin e ploté dhe té pérpikté té kontratés
Eshté: 86°098°550 (tetedhjete e gjashte milion e nentedhjete e tete mije e peseqgind e
pesedhjete) leke pa Tvsh dhe me vlefté me Tvsh: 103°318°260 (njeqind e tre milion e
treqind e tetembedhjete mije e dyqind e gjashtedhjet) leké: i ndare si me poshte:

“M U R ATI”: 31'444'560 leke pa tvsh , 36.52 % te vleres sipas ndarjes ne preventiv.
BOSHNJAKU. B: 45'991'590 leke pa tvsh, 53.42% te vleres sipas ndarjes ne
preventiv.

EURO ALB: 8662400 leke pa tvsh, 10.06 % te vleres sipas ndarjes ne preventiv.

4.2 Kontrata éshté Kontrate me Cmim Njesie te bazuar ne ¢mimet e njesise te shprehura ne
Preventivin per Njesi.

Kontraktuesi do € paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén né preventivin né Njési pér secilin
z€ punimesh.

Neni 5 -Ményra dhe afatet e Pagesés

5.1 Pagesa do te behet me transferte bankare brenda 30 diteve kalendatike nga realizimi i
punimeve (data e vettetuar nga Autoriteti Kontraktor se punet jane mbaruar),

5.2 Pagesa do te behet sipas situacionit/situacioneve mujore te puneve te verifikuara dhe te
konfirmuara nga Drejtuesi i Projektit dhe sipas ndarjes se punimeve per secilen firme ne
bashkim (bashkangjitur) duke dotezuar situacion dhe faturen tatimore perkatese secila
firme per punimet ge ka matrre persiper.

5.3 Monedha e pagesés do té jet¢ monedha shqiptare (leké) .

5.4 Data e pagesés do t jeté dita qé fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 6 - Grafiku i realizimit té punimeve

6.1 Grafiku i realizimit te punimeve i paraqitur nga kontraktuesi dhe miratuar nga Autoriteti
Kontraktor, ketkohet te siguroje realizimin e te gjitha puneve brenda 240 diteve (afati prej 240
diteve, zbatohet sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjerra ne zbatim te
kétij ligji me ndryshimet pérkatése).

Neni 7 — Sigurimi teknik =

7.1 Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési pér siguring e té gjithé aktiviteteve né kantigr. /]

)

Bashkia Durres i “VDMURATI"+BOSHNJAK



Neni 8 — Detyrat e kontraktorit.

8.1 Kontraktori do t€ kryejé dhe mbarojé punimet né pétputhje me specifikimet teknike té
paraqitura né dokumentat e tenderit dhe € pranuara sipas Anex-kontrates bashkangjitur.

8.2 Kontraktori do t jeté plotésisht pérgiegiés pér kontrollimin e cilésisé sé punimeve dhe
cilésisé sé materialeve gjaté zbatimit té kontratés . Ai duhet & njoftojé Drejtuesin e Projektit
dhe Autoritetin Kontraktor per rrethana specifike qé mund té ndikojné negativisht né puné pér
realizimin e objektit té kontratés.

8.3 Sa heré qé t¢ jepet njoftimi pér difekte, kontraktori duhet ti korrigjojé ato brenda
kohézgjatjes sé patashikuar né njoftim .

8.4 Kontraktori-duhet ti paragese drejtuesit te projektit nje program plan dhe te pergatise sipas
aprovimeve te tij raportimet per ccutine e punimeve, kontrollin e cilesise dhe situacionet per
punimet e kryera.

8.5 Kontraktori duhet te zbatoje : kushtet teknike te zbatimit ne fuqi

-t = Neni 9- Drejtuesi i Projektit
9:1 Drejtuesi i Projektit éshté personi i eméruar nga Autoritet Kontraktor, qe eshte pérgjegjés
pér administrimin e kontratés per Autotitetin Kontraktor.
9.2 Drejtuesi i projektit ne se:zbulon se punimet nuk jane perfunduar plotesisht do i jape
udhezime me shkrim kontraktorit qe specifikojne zerat e punimeve ose aktivitetet ge duhen
perfunduar .
9.3 Drejtuesi 1 projektit duhet te kontrolloje punimet e egzekutuara nga kontraktori dhe duhet
te vertetoj per Autoritetin Kontraktor shumen ge duhet d paguhet kontraktotit né bazé &
-Situacionit / situacioneve t€ marra nga kontraktuesi .

& .

Neni 10 — Korrigjimi i difekteve

10.1 Nése Kontraktos nuk: ka kotigjuar njé difekt brenda kohés sé specifikuar né njoftim,
Drejtuesi 1 projektit do té llogarisé koston e korigjimit té difektit dhe kjo shumé do t& mbahet
nga pagesa .q€ duhet béré kontraktuesit detisa difekti té kotigjohet .

Déshtimi pér € korrigjuar difektin brenda njé afati & arsyeshém pérbén shkak per zgjidhje
kontrate per arsye mospermbushije ne favor te Autoritetit Kontraktor.

Neni 11- Mbarimi dhe marfja persiper e puneve.

11.1 Kontraktori pas perfundimit te puneve i paraqet drejtuesit te projektit dokumentacionin
dhe llogaritjet perfundimtare te punimeve te kryera dhe i kerkon ati] te leshoje nje certifikate
per mbartimin e punimeve dhe drejtuesi i projektit do ta beje kete sapo te vendosi se punimet
jane mbaruar plotesisht.

11.2 Drejtuesi 1 projektt né rast se gjaté kolaudimit zbulon Pune te pa perfunduara plotesisht
ose defekte ne Punime té cilat jané pasojé e punés jo cilésore té Kontraktuesit, do d paraqgsi

atij me shkrim dhe do kérkojé ktyerjen dhe tiparimin e tyre brenda njé afati té arsyes_)ﬂi"‘m.
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Neni 12 — Rreziget e Kontraktuesit

12.1 Nga data e hytjes né kantier deri né pérfundim té punimeve Kontraktuesi do té jeté
pérgjegjés pér démtim personal , vdekje, humbije ose démtim té pasurisé .

Neni 13- Siguracioni

13.1 Minimumi i kérkuar pér tu mbuluar nga sigurimet sipas ligjeve né fuqi jané:
a. Sigurimi pér demtime ose humbje te puneve dhe materialeve

b. Per demtime ose humbje te pajisjeve

¢. Per demtime ose humbje te pasurise pervec puneve, Materialeve dhe Pajisjeve

d. Per demtim personal ose vdekje te personave ne kantier.

Neni 14 — Likuidimi i demeve

14.1 Tarifa ditore pér demet e likujdueshme per vonesén né mbatimin e Punimeve pértej
afatit 240 ditor do té jeté 4/1000 e vleres kotesponduese te mbetur pa u zbatuar nga
¢mimi total 1 kontrates por jo me pak se 25 perqind e vleres se saj.

14.2 Kamata e shperblimit per demet e shkaktuara si rezultat i voneses ne berjen e pageses
perllogaritet nga data e fillimit te voneses qe eshte 30 dite nga data e vertetuar per Autoriteti
Kontraktor se punet jane mbaruar.

Neni 15 — Zgjidhja e kontratés

15.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesénsht nése :

a) Kontraktori déshton né kryerjen e puneve brenda petiudhés sé specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes se dhene; ose,

b) Kontraktoti déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér sipas késaj kontrate.

15.2  Autoriteti kontraktor do 4 japé kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérpretjen pér
mosplotésim dhe ti japé kontraktorit 15 dité qé té ndreqé mosplotésimin .

15.3 Te gjitha materdalet, Ngritja e Kantierit dhe Punet e perfunduara brenda Autoritetit
Kontraktor do te behen proné e Autoritetit Kontraktor nése kontrata nderpritet pér
mosplotésim te kushteve te saj.

Neni 16 — Sigurimi i kontratés

16.1 - Shuma e sigurimit té kontratés prej 10 % té vlerés sé kontratés do ti paguhet
Autoritetit Kontraktor si kompesim pér cdo humbje t€ rezultuar nga déshtimi i
kontraktorit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

16.2 Sigurimi i kotratés do ti kthehet Kontraktuesit jo mé€ voné se 30 dité pas datés sé
martjes ne dorezim te punimeve. §
16.3 Garancia e difekteve do té jeté 5% e vletés se kontratés, q¢ do ti mbahet Si
mbi vleren totale nga situacioni perfundimtar si garanci pér cilésiné e punimev
cila do t€ paguhet mbas pérfundimit té kétij afati.
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Garancia per mbulimin te difekteve, ge mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga
ana e Kontraktuesit eshte 2 vjet.

Neni 17 — Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

17.1 Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet té béjné ¢do pérpjekje té zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura né lidhje me kété kontraté me mirékuptim dhe
negociata midis tyre.

17.2 Né se palét déshtojné né zgjidhjen ¢ mosmatréveshjeve, do ti drejtohen Giykatés sé rrethit
Gjygésor Durtés dhe problemet do té zgjidhen sipas procedurave juridike né fuqi dhe
legjislacionit t€ Republikés sé Shqipérisé .

Neni 18- Dispozita té fundit

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet nga pérfagésuesit e t€ dy paléve né
shtate kopje, 1 ( njé ) pér Kontraktuesin dhe 6 (gjashte) pér Autoritetin Kontraktor.

Kontrata hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét.

ANEKS- KONTRATE

“Ndertimi i shkolles 9-vjegare Marie Kagulini, Durres”
Nr. References se Kontrates: BD.PH.40.16

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE

Skicimet, Planimetrité e Objektit etj: Bashkangjitur

Specifikimet Teknike te Materialeve: Bashkangjitur
GRAFIKU I REALIZIMIT

Afati i perfundimit te punimeve eshte 240 dite kalendarike (afati prej 240 diteve, zbatohet
sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjerra ne zbatim te kétij ligji me
ndryshimet pérkatése).

GARANCIA
Garancia per mbulimin te difekteve, qe mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga

ana e kontraktuesit eshte 2 vijet.
PREVENTIV PUNIMESH
Me objekt: Ndertimi i shkolles 9-vjecare Marie Kaculini, Durres

Nr. | Nr.Analizes Emertimi Njesi | Sasi Cmimi Yfla{‘a
B 1 PUNIME PRISHJE f T
1 | An Prishje te godines ekzistuese mure ,soleta m3 212 200 / 42,400
| 2 | An Prishje mur tulle pa pastrim | m* | 800 /‘LQO Ja /80,000

= 6ﬁ ——
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3 | 3.158/5a | Transport mbeturinash deri 5 km m? 600 100 60,000
Shuma I 182,400
I PUNIME NDERTIMI E BETONI SH
KOLLA
1 An Germim dheu per plate m® | 2000 100 200,000
2 An Transport 5 km m® | 1500 100 150,000
3 An Mbushje cakull, 2x15 cm e ngjeshje deri ne o 505 800 404,000
kuoten -1.85
4 An Mbushje me material te dal nga prishjet m3 | 2480 80 198,400
5 2.262 | Beton i varfer C 10/15 nen plate ,t=10cm m3 167 5000 835,000
6 | 2.262/4a | Beton C 20/25 plateja m? 990 7000 6,930,000
7 | 2.111/2 | Beton C20/25 muri B/a xokol m? 57 8000 456,000
8 An Kolona +mur B/A + panele b/a C20/25 m3 327 8000 2,616,000
9 An Beton trare B/A C20/25 m? 377 8000 3,016,000
10 | 2262/ gl;té/ezsg B/A t=15 c¢m ne dysheme (kuota +0.00) . 197 7000 1.379.000
| Solete monolite C 20/25 me tulla qeramike dhe 3
1] AD | traveta botoni kuota +3.52,47.04.+10.56 m® | 3720 ) 1600 5,952,000
12 An FV. Heku_r plate, trare, kollona, solete, mure ton 295 63000 | 18,585,000
,mure perimetrale,shkalle
13 An Beton C20/25 shkalle e brendeshme m?3 29 8000 232,000
14 An Beton C20/25 shkalle e jashtme m? 4 8000 32,000
Shuma III 40,985,400
I PUNIME NDERTIMI E BETONI PA
LESTRA
1 An Germim dheu per plinta m? 90 100 9,000
An Mbushje cakull, 2x15cm e ngjeshje nen plinta s
% | 164/1b | deri ne kuoten -2.30 m | 4 800 11,200
3 | An164/1b | Shtrese cakull minash 2v20cm + ngjeshje me rrul m? 144 900 129,600
4 3.122 | Shtrese cakull makinerie 10cm + ngjeshje me rrul m? 360 150 54,000 |
5 2.262 | Beton i varfer C 6/10 nen plate,t=10cm m3 5 5000 25,000
6 | 2.114/1 | Beton C 20/25 plinta,+tra themeli m? 32 8000 256,000
7 An Kolona B/A C20/25 m® 21 8000 168,000
8 | 2.116/1 | Beton trare lidhes B/A C20/25 m? 13 8000 104,000
Shtrese B/A t=15 c¢m ne dysheme (kuota +0.00) 5
_9 2.232/4a C16/20(shtrese me zgare @ 6 20x20) m >4 8000 432,000
10 an FV. Hekur @ 6 kuadrata 20x20 m? 362 100 36,200
11 An FV. Hekur plinta, , trare, kollona,parapet, shkalle | ton 9.5 63000 598,500
12 An Beton C20/25 parapeti B/a m? 3 8000 24,000
Shuma IV 1,847,500
PUNIME CATIE E MBULIMI PALE
v STRA
1 An FV. Konstruksion metalik (kapriat + detaje) ton 4.5 120000 540,000
2 An FV. Sanduic 5 cm me gjithe aksesore - m? 390 2300 897,000
L3 3.513 | Lyeje me boje siperfaqe metali 2 minimo + vaji ton 4 8000 32,000
[ 4 ‘ 2.212 | Ulluk shkarkimi horizontal llamrine xingato sipas projektit | ml 27 960 | A 25,920
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5 2.209 | Ulluk shkarkimi vertikal @ 125 ml 36 650 23,400
6 2.206 | Kaseta shkarkimi llamarine xingato cope 6 3000 18,000
7 2.203 | kornize llamarine xingato mbi parapet m’ 38 1500 57,000
8 An Bulona e dado cope | 50 200 10,000
1,603,320
v PUNIME MURATURE TULLE
PALESTRA
1 2711 Mur_me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llag o 153 7000 1,071,000
perzier M15
2 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m?2 511 500 255,500
3 2.404 | Boje hidroplastike m2 | 511 90 45,990
Shuma VI 1,372,490
IT PUNIME MURATURE TULLE
1 27012 Mur.me tulle te Iehtesuara dopio deri 3m me llag m 280 7000 6,160,000
perzier M25
6,160,000
VI PUNIME TAVANI E SUVATIMI
1 An Suva solete h > 4 m me drejtues, me pompe m2 | 3,960 430 1,702,800
5 An Suva: brenda mur tulle h~4m me pompe, llag m2 | 7,546 420 3,169,320
perzier M 25
Shuma II 4,872,120
VI PUNIME NE SISTEMIM
An Shtrgse ({‘akelli t=10cm, perhapur e ngjeshur me m?2 153 150 22.950
makineri
1 An Sistemim territori me elemente monolite betoni C 16/20 m3 153 5000 765,000
2 2.190 | Hedhje,rrafshim,mbushje dheu vegjetal m3 500 100 50,000
2 An Tub kanalizimi PESN8 (3250 ml 240 800 192,000
3 An Tub kanalizimi PESNS (3250 ml 86 800 68,800
4 An Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm KUZ cope 3 15000 45,000
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me
5 | An-22 kapak zgare hekuri KUB cope | 22 9000 198,000
Shuma VII 1,341,750
4 VIII PUNIME SHTRESASH
1 | 2.268/a | Shkalle montazhi mermeri m2 40 4000 160,000
2 An Shtrese me pllaka graniti t=2c¢m m2 166 4700 780,200
3 An Shtrese me pllaka gress porcelan 40x40 cm m2 | 3,960 1000 3,960,000
4 2.264 Shtrese lluster ¢imento 1:2 m2 | 3,960 250 990,000
5 2.283 Shtrese stirobetoni m?3 316 2500 790,000
6 An Plintuse pllake grez ml | 3115 150 467,250
Shuma II 7,147,450
IX PUNIME SVATIMI EVESHJE ME P
LLAKA
1 An \ieshje fasgde me polisterol kompakt jeshil m2 | 1,600 2000 3,200,000
t=5¢cm + rrjete + suva.
2 An Veshje fasade me mermer travetin 45 x 90cm m2 | 295 4500 M327,500
3 An | Veshje me pllake majolike m2 | 680 1000 | / 680,000
Shuma VIII / / 5,207,500 |
| X PUNIME DYER DHE DRITARE | ]
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1 An F.V dyer druri m?2 145 11000 1,595,000
2 An Dritare d/alumini dyfish xham. m2 | 760 8000 6,080,000
3 An F V vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2 89 8800 783,200
Shuma IX 8,458,200
PUNIME BOJATISJE
2.404/1 | Boje hidroplastike m2 | 11,859 90 1,067,310
Shuma X 1,067,310
1 X1 PUNIME H/IZOLIMI
1 2195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m? 1,820 200 364000
tarraca + tualetet
2 2.283 | Shtrese stirobetoni m* | 115 1800 207000
4 2197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k m? | 1,525 200 1220000
katrama
5 2.209 | Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat @ 100 mm ml 85 650 55250
6 2206 | Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 8 2500 20000
7 2.407 | Pllake b/a granili mbi parapet tarace m’ 75 1600 120000
8 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t =20 mm m* 1,438 250 359500
10 An Profile llamarine per mbulimin ¢ fuges vertikale ml 23 300 6900
1 An Prqﬁle llamarine per mbulimin e fuges ml 178 300 5340
horizontale
Shuma XI 2,357,990
XII PUNIME H/SANITARE
1 2.501 | F.V WC allafrenga importi COPE | 45 7000 315,000
2 2.505 | F.V pisuar importi porcelani cope | 25 6000 150,000
3 2.495 | F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope | 32 7000 224,000
4 2.513 | F.V pilete dyshemeje @ 30 mm cope | 46 560 25,760
5 2.515 | F.V pilete dyshemeje & 50 mm cope | 24 500 12,000
6 | An-12 | F V rezervuari zingato 2000 litra cope 5 25000 125,000
7 | An-15 | FV bolier 80 liter, uje te ngrohte cope 11 10000 110,000
8 | 2.516/1 | FV. Tuba e rakorderi PVC KG | 440 300 132,000
Shuma XII 1,093,760
XIII PUNIME IMPIANTI I NGROHJES
Furnizim dhe instalim tubacione celiku te zi pa
1 tegel, per ngrohje DIN2440te termoizoluar me
termoflex , perfshire sistemin e mberthimit .
2 An DN 80 [3"] ml 20 600 12,000
3 An DN 65 [21/2"] ml 320 400 128,000
4 An DN 50 [2"] ml 275 300 82,500
S An DN 40 [11/2"] ml 145 280 40,600
6 An DN 32 [11/4"] ml 105 250 26,250
7 An DN 25 [1"] ml 375 200 75,000
Shuma XIII 364,350
X1v PUNIME ELEKTRIKE
1 Instalime elektrike
2 | 2,490/d | FV Kasete plastike KE me 12 vende per katet cope 4 2000 8,000
| 3 | 2,490/b | FV Kasete plastike KE me 6 vende per laboratoret cope 7 1500 |/ VO,S 00
4 | 2,490/b | FV Kasete plastike KE me 6 vende per palestren | cope 1 ' '
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5 2a,113 | FVPanel i matjes se energjise 20Poste 1/3fazor cope 1 15000 15,000
6 | 2a,104 | FV Automat termo-elekmagnetik 4P380v 100A cope 1 8000 8,000
7 2a,104 | FV Automat termo-elekmagnetik 4P380v 63A cope 1 7000 7,000
8 | 2a,105 | FV Automat termo-elekmagnetik 4P380v40A cope 3 5000 15,000
9 | 2a,101 5;,23335“23}23%"3'2“ etik diferencial cope | 23 800 18,400
F.V. automat termo.manjetik diferencial
10 | 2490/a | 00 10,094 J cope | 20 700 14,000
F.V. automat termo.manjetik diferencial
1 2490710 | OAdI0.09A ! cope | 40 700 28,000
12 | 2a,120 | FV Llampa sinjalizimi 220v 1,2w cope | 16 300 4,800
13 | 2all6 | FVSirene e brendeshme audio vizive cope 3 5000 15,000
14 | 2a,117 | FV Sirene ¢ jashteme cope 1 8000 8,000
15 | 4,155/4 | FV kuti shperndarese PT6/PT7/PT11 cope 8 300 2,400
16 | 2.487 | Fv kuti derivacioni plastike PT3/PT4/PT5 cope | 70 130 9,100
17 | 2481 | F.V.percjelles PV-500 @ 1 mm2 ml 280 20 5,600
18 | 2.482/1 | F.V.percjelles PV-500 @ 2x 1.5 mm2 ml | 1000 36 36,000
19 | 2.481/2 | F.V.percjelles PV-500 © 2.5 mm?2 ml | 3600 40 144,000
20 | 2.481/3 | F.V.percjelles PV-500 @ 4mm?2 ml | 1000 60 60,000
21 | 2.481/4 | F.V.percjelles PV-500 @ 6 mm?2 ml 50 120 6,000
22 | 4,131/3,11 | F.V kabllo CU fugie ne toke 3x70+35mm2 ml 100 1500 150,000
23 | 480/5 | Tub shllang @ 32-36mm ml 500 50 25,000
24 | 480/4 | Tub shllang @ 27-30mm ml | 2800 46 128,800
25 | 480/3 | Tub shllang @ 22-26mm ml | 1000 30 30,000
26 | 2.483 | Celsanje polar 10A 280V komplet cope | 185 250 46,250
Priza me tokezim 10A
27 | 2,485/d 280VkompletUNIVERSALE cope | 227 400 90,800
28 | 2,485/g | Priza trefazore me tokezim 25A 280V komplet cope 2 420 840
29 | 2.483 | Priza per internet komlet cope | 60 5 300
F.V.Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm ,ndricim
301 AN | hatyral 3000k, 30001m IP40 cope | 271 | 700] 185700
F.V Ndricues Led 2x17 W 120x20 c¢m ,ndricim
31 AN natyral 3900k, 3000lm P40 tek ambjentet e cope | Sl 3200 163,200
vogla dhe shkallet
F.V.Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim
32 AN natyral 3900k, 4000lmper palester cope | 24 3500 84,000
F.V.Ndricues Led 12wW ,68x135mm ,ndricim
33| AN | natyral 5500k,10801m, 50,0000re pune cope | 14 | 4000 36,000
34 | 2a-139 | FV ndricues evakuimi 1x11wIP40 cope 3 3500 10,500
Shuma XTIV 1,391,690
XIV/a INSTALIME TOKEZIMI
1 23,98 | Shirit tok hekuri zingato 30x3 mm ml 350 300 105,000
2 3anet | Elektroda tokezimi komplet 2"° cope 10 1500 15,000
3 3anpp | puseta kontrolli 40x40x40 per matje te tokezimit | cope 1 4000 4,000
4 B,6,4 | Maja rrufepritesezingato Dn-16mm,L0,5m cope 65 1600 104,000
5 B6,5 Fiksues te konturit ne parapet cope | 250 300 75,000
6 B6,6 Fiksues te shkarkueses ne fasade cope 50 350 17,500
B Shuma XIV/a ;
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XIV/b NDRICIM TERITORI
1 | 2.481/2 | F.V.percjelles PV-500 @ 2.5 mm?2 ml 280 40 11,200
2 480/4 | Tub shllang @ 27-30mm ml 174 30 5,220
3 23,129 | FV. Ndricues projektor led 60w cope 2 1200 2,400
Shuma XIV/b 18,820
XV IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

4 2 Furnizim instalim tub xingato DN-2" (57x3mm) kg 180 350 63,000
5 3 Rakorderi, pjese speciale kg 100 450 45,000
6 3 Fikes zjarri me shkume ne koridore cope 18 6,000 108,000

Hidrant zjarrfikes DN-2" komplet me kaseten
/ 3 dhe tubinJe gomes dhe kasetenp cope ¢ 10,000 20,000
Shuma XV 306,000
SHUMA Ideri XV 86,098,550
TVSH 20% 17,219,710
TOTAL 103,318,260

% Vlera pa Tvsh Vlera me Tvsh
1 “MURATTI 36.52 31'444'560 37733472
2 | BOSHNJAKU. B 53.42 45'991'590 55'189'908
3 | EURO ALB 10.06 8662400 10°394°880
Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
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